
*MUKHSP09107911*

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA  

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

Oddělení interního auditu 

sídlo : Radnická 178, Kutná Hora 

tel.:  327 710 111* , ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz 
 

 
Váš dopis ZN.:  Adresát: 

 

 

 

 

 

 

Ze dne:  

Naše  Č.j. : 
SpZN.: 

MKH/046559/2024  

MKH/041076/2024/04 

  

Vyřizuje: Ing. Leoš Dynda 

Tel.: 

E-mail: 

Datum: 29.04.2024 

 

 

 

 

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Městský úřad Kutná Hora (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 15.04.2024  žádost o informaci dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„žádost“). 
 

Oddělení interního auditu je na základě organizačního řádu pověřeno ve spolupráci s ostatními  
odbory/odděleními vyřizováním žádostí o informace dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím. 
 

Městský úřad Kutná Hora, Oddělení regionálního rozvoje a územního plánování sděluje k žádosti 
následující odpovědi a informace: 
 

Požadavek č. 1: 
Kdo, kdy a z jakých důvodů (po společném jednání) vyjmul plochu Z16 v Územním plánu obce 
Úžice, resp. pozemek č.p. 119/11 v k.ú. Čekanov, ze zastavitelných ploch. 
 

Odpověď: 
Územní plán Úžice je projednáván a dosud není platný. Konečná podoba územního plánu bude zřejmá 
až dnem nabytí účinnosti územního plánu, o jehož obsahu rozhoduje zastupitelstvo příslušné obce.  
V tuto chvíli není možné předjímat, zda uvedená plocha nebude zařazena do zastavitelných ploch 
např. při opakovaném veřejném projednání. 
 

Požadavek č. 2: 
Jak probíhá vypořádání mé námitky k Územnímu plánu obce Úžice ze dne 22.11.2023, kde uvádím  
m. j.,  že Usnesením č. 4/2016 Zastupitelstva obce Úžice bylo rozhodnuto o zařazení mého 
pozemku p. č. 119/11 v k.ú.  Čekanov do zastavitelného území. 
 

Odpověď: 
O všech námitkách podaných k územnímu plánu bude rozhodnuto při vydání územního plánu 
zastupitelstvem obce. Navrhovatel bude informován veřejnou vyhláškou na úřední desce příslušného 
obecního úřadu. 
 

 



*MUKHSP09107911 * 
Požadavek č. 3: 
Jak je zaručeno, aby úřad (státní správa a samospráva) postupoval ve věci rozhodování jaký a čí 
pozemek bude zařazen v Územním plánu k řešení a jaký a čí nikoliv dle zásady předvídatelnosti, 
legitimního očekávání a nediskriminačně. 
 

Odpověď: 
Veřejné projednání územního plánu zaručuje jak předvídatelnost, tak legitimní očekávání. Územní 
plán je vydáván zastupitelstvem obce na veřejném zasedání, což by mělo zajistit nediskriminační 
jednání. V případě, že se navrhovatel bude domnívat, že zásady předvídatelnosti, legitimního 
očekávání a nediskriminace byly porušeny, je možné využít po vydání územního plánu opravné 
prostředky. 
 

 

Poznámka: Zastupitelstvo obce Úžice dne 23. 04. 2024 rozhodlo, že si pořízení územního plánu zajistí 
sama obec prostřednictvím tzv. létajícího pořizovatele, případné další dotazy, týkající se územního 
plánu Úžice, proto směřujte přímo na Obecní úřad Úžice. 
 

S pozdravem 

 

Ing. Kateřina Vágnerová 

oddělení interního auditu 

 

 

 

 

 


	Text1

